
 

Harmonogram praktické části závěrečné zkoušky, 
v nichž se dosahuje středního vzdělání a výučním listem, v rámci pokusného ověřování oboru 

vzdělávání Praktická sestra 53-41-M/03 

Obor (kód a název): 53-41-H/ 01 Ošetřovatel                     Školní rok: 2024/2025 

Třída: PS 3. A, PS 3. B 

Losování pracoviště praktické ZZ: 16. 4. 2025 

Termín konání zkoušky: 10. – 11. 6. 2025 

Místo konání: Nemocnice Pardubického kraje, a.s. -  Orlickoústecká nemocnice 

 Interní oddělení 2. patro 

 Chirurgické oddělení – všeobecná chirurgie 

Zkušební komise závěrečné zkoušky:  

Předseda komise: Mgr. Marie Štarhová – VOŠZ a SZŠ Svitavy 

Místopředseda interní oddělení: PhDr. Martina Wimmerová  

Místopředseda chirurgické oddělení: Mgr. Jana Dubánková 

Třídní učitel: PS 3. A Karla Skotálková 

                        PS 3. B Mgr. Ivana Váňová 

Odborník z praxe: Bc. Miroslava Záleská – chirurgické oddělení 

                                 Mgr. Hana Maršíková – interní oddělení 

Zkoušející interní oddělení: PS 3. A – Mgr. Jindra Bartošová 

Přísedící interní oddělení: PS 3. A – Mgr. Ilona Koditková 

Zkoušející chirurgické oddělení: PS 3. A – Karla Skotálková 

Přísedící chirurgické oddělení: PS 3. A – Mgr. Ivana Váňová 

Zkoušející interní oddělení: PS 3. B – Mgr. Ilona Koditková 

Přísedící interní oddělení: PS 3. B – Mgr. Jindra Bartošová 

Zkoušející chirurgické oddělení: PS 3. B – Mgr. Ivana Váňová 

Přísedící chirurgické oddělení: PS 3. B – Karla Skotálková 

Počet žáků: 14 

Rozpis žáků pro praktické závěrečné zkoušky: 

Úterý  10. červen oddělení interní     6 žáků                          

              

                                               oddělení chirurgické     4 žáci 

 

 

Středa  11. červen  oddělení chirurgické    4 žáci 

 



Časový harmonogram praktické závěrečné zkoušky: 

  5,50 – 6,30 zahájení praktické ZZ, losování témat,  

                            předání základních informací o pacientech sestrou   

  6,30 – 9,30 realizace individuální ošetřovatelské péče u skupiny pacientů,  

                            plnění vylosovaného pracovního úkolu, ukončení praktické činnosti,                   

                            písemný záznam do protokolu o praktické části ZZ 

  9,30 – 9,45 předání informací o pacientech personálu ošetřovací jednotky  

9,45 – 10,15 přestávka  

10,15 – 11,00 záznam do protokolu o praktické části ZZ  

11,00 – 12,30      ústní obhajoba a zdůvodnění poskytnuté ošetřovatelské péče  

                            před komisí (1 žák 15 minut) 

12,30 – 12,45 porada zkušební komise, vyhlášení výsledků praktické ZZ  

                            předsedou/místopředsedou zkušební komise 

Základní ošetřovatelská péče o nemocného zahrnuje: 
Vyhledávání a uspokojování biopsychosociálních potřeb nemocného 

1. Pomoc nemocnému při zajištění hygienické péče, při udržování čistoty, péče o kůži 

2. Pomoc při svlékání a oblékání, používání vhodného osobního oděvu 

3. Ochrana nemocného před nebezpečím (přenos NN, úrazy, pády apod.) 

4. Pomoc při udržování žádoucí polohy vleže, vsedě, při vstávání a chůzi, pomoc při 

změnách polohy 

5. Pomoc při příjmu potravy 

6. Pomoc při vyměšování 

7. Pomoc při komunikaci nemocného, při vyjadřování svých pocitů a potřeb 

8. Pomoc při odpočinkových (zájmových) činnostech - aktivizace a zaměstnávání 

nemocných 

Témata pro praktickou část závěrečné zkoušky si žáci losují podle JZZZ v obálce. 

Dokumentace:  

- protokol o praktické závěrečné zkoušce 

- seznam témat k praktické závěrečné zkoušce 

 

 

Příprava praktických závěrečných zkoušek: vyučující OSN, třídní učitel. 
 

 

 



Členové  komise hodnotí: 

- ošetřovatelskou péči u nemocných, 

- všechny způsoby získávání informací o nemocných, registraci jejich potřeb,  

- plánování ošetřovatelské péče,  

- zdůvodnění prováděných činností. 

 

 

 

Ústí nad Orlicí 4. 6. 2025    Vypracovala: PhDr. Martina Wimmerová 

        ZŘ pro odborné vzdělávání 

 

 

 

       Schválila: Mgr. Marie Klementová 

                ředitelka školy 

 

 


